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Samodzielny Publiczny Zakład                 Sulęcin 06.10.2021 
Opieki Zdrowotnej w Sulęcinie  
ul. Witosa 7 
69-200 Sulęcin 

Do wszystkich zainteresowanych  
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI  SWZ 
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych na dostawę leków. 

Nr sprawy: ZP/P/11/21 

Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 
SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień. 
 

 

ZAPYTANIA  DO  TREŚCI  SWZ  WRAZ  Z  ODPOWIEDZIAMI 
 

1.  Dotyczy pakietu 10, poz. 8- Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci 

kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? 

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.  Kapsułka zawiera mieszaninę 

jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku 

potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo 

uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. Chroni to przed 

osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane 

działania na przewód pokarmowy.  Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w 

połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub 

płynem […]. Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest 

ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.  

Odpowiedź:  

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. W takim przypadku Wykonawca w dodatku nr 2 do SWZ 

winien wskazać taką zmianę. 

2. Do §8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary 

umownej za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie do wysokości 1% wartości brutto 

niedostarczonego zamówienia za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź:  

 Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

3. Do §8 ust. 1 lit. b), c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania 

kary umownej za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy, tak aby wynosiła ona 10% wartości brutto 

NIEZREALIZOWANEJ części umowy? 

Odpowiedź:  

 Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

4. Do §8 ust. 1 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary 

umownej za nieudostępnienie dokumentów do wysokości 100,00 zł brutto za każde tego rodzaju 

zdarzenie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

5. Do §8 ust. 1 lit. e) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary 

umownej za niezałatwienie w terminie reklamacji do wysokości 1% wartości brutto zareklamowanego 

towaru za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 
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6. Do §9 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 

552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 

towaru Kupującemu.”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

7. Do §11 ust. 4 pkt 1 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z 

bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-

miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że dostarczony 

przedmiot umowy do ostatniego dnia terminu ważności jest pełnowartościowy i dopuszczony do 

obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §11 ust. 4 pkt 1 wzoru umowy następującej 

treści: "... Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 

sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany  

w treści dodatku nr 5 do SWZ. 

8. Do §12 ust. 8 pkt 2 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 

przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo 

np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 

zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary 

przez Wykonawcę? 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

9. Do §15 ust. 2 wzoru umowy: W związku z tym, że Dostawca jest hurtownią farmaceutyczną, 

prosimy o zmianę zapisu §15 ust. 2 wzoru umowy poprzez zapis: „Dostawca oświadcza, że może 

swobodnie dysponować przedmiotem użyczenia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany  

w treści dodatku nr 5 do SWZ. 

10. Dotyczy pakietu nr 8 poz. 3- Czy Zamawiający dopuści wycenę Tetanus Gamma, 250 IU/1ml, 

roztw.d/wstrz.dom,1a-strzyk(Zg.MZ), który jest lekiem sprowadzonym na jednorazowe pozwolenie 

MZ i nie posiada karty charakterystyki jedynie stosowny dokument dopuszczający do obrotu na 

terenie Polski ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga produktu dopuszczonego do obrotu w Polsce. 
11. Dotyczy pakietu nr 8 poz. 4- Czy Zamawiający wyraz zgodę na wycenę leku w opakowaniu po 100 

ml - 1 szt l lub po 50 ml – 2 op? Brak produkcji po 10 ml 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. W takim przypadku Wykonawca w dodatku nr 2 do SWZ 

winien wskazać taką zmianę oraz przeliczyć wg. opakowania. 

12. Dodatek nr 5 do SWZ  –  WZÓR UMOWY: 

1. Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 8.1.a z 2% do wartości max. 
0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

2. Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 8.1.e z 2% do wartości max. 
0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

3. Czy Zamawiający wykreśli w par.  11.1 zapis dotyczący odmowy odbioru dostawy? Reklamacja 
Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie wskazanym w par. 11 i może zakończyć się przecież 
odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw do odmowy przyjęcia dostawy z góry – do zwrotu 
towaru konieczne jest uwzględnienie reklamacji przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie odrzucenia 
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reklamacji, powoduje, że Wykonawca niezasadnie poniósł koszty transportu dostawy, co do której 
„odmówiono przyjęcia”. Jest to niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi logistycznej, 
narzucony Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, że dostawca uczestniczy  w procesie reklamacji i 
może reklamację odrzucić, nie może to zatem być proces jednostronny prowadzony wyłącznie 
przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

4. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 11.4? Reklamacja Zamawiającego będzie rozpatrywana w 
trybie wskazanym w par. 11.1-11.3 i może zakończyć się przecież odrzuceniem reklamacji. Nie ma 
zatem podstaw do odmowy przyjęcia dostawy z góry – do zwrotu towaru konieczne jest 
uwzględnienie reklamacji przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie odrzucenia reklamacji, powoduje, 
że Wykonawca niezasadnie poniósł koszty transportu dostawy, co do której „odmówiono 
przyjęcia”  „zwrócono towar”. Jest to niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi 
logistycznej, narzucony Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, że dostawca uczestniczy  w procesie 
reklamacji i może reklamację odrzucić, nie może to zatem być proces jednostronny prowadzony 
wyłącznie przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

5. Czy w par. 12.7  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana 
stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych 
przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację 
propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To 
samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.  

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

13. Przedmiot postępowania: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie łącznej ilości produktu 

leczniczego w Pakiecie nr 15 poz. 1-4 (Enoxaparin) z postaci ampułkostrzykawkowej na 

wielodawkową postać Enoxaparin 300mg/3ml x 1 fiol. z powodu problemów z dostępnością 

ampułkostrzykawek na rynku? W przypadku decyzji pozytywnej prosimy o podanie w poz. 1 łącznej 

ilości postaci wielodawkowej, którą Wykonawca powinien wycenić. Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na dołączenie do każdej fiolki zestawu do podawania leku: 1 MiniSpike + 10 strzykawek 

tuberkulinowych?  

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. W takim przypadku Wykonawca w dodatku nr 2 do SWZ 

winien wskazać taką zmianę w tym zakresie oraz przeliczyć wg. opakowania. Jednocześnie 

Zamawiający informuję iż łączna ilość postaci szacuje na 2000 opakowań. 

14. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

15. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 11 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu 

na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów ,,…od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie” na „…od 

dnia uznania reklamacji.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

16. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a. za niedostarczenie  przedmiotu  umowy  w terminie,  o  którym  mowa  w  § 2  ust. 2  i ust. 3-w  

wysokości  0,5%  wartości  brutto  niedostarczonej partii zamówienia  za  każdy  rozpoczęty  dzień  

zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia,   
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b. za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub rozwiązanie umowy przez Zamawiającego  ze 

skutkiem natychmiastowym na podstawie §10 ust.4, z powodu okoliczności, za które  odpowiada  

Wykonawca-w  wysokości  10%  wartości niezrealizowanej części umowy brutto określonej  w §  4  

ust. 2. 

c. za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca-w wysokości 10 %  wartości niezrealizowanej części brutto umowy określonej  w  §  

4ust. 2. 

d. za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w  § 7 ust. 1 w terminie 3 dni roboczych od 

dnia otrzymania pisemnego wezwania do ich przedstawienia-w wysokości 100,00 zł. brutto za każde 

tego rodzaju zdarzenie. 

e. z tytułu niezałatwienia przez Wykonawcę reklamacji w terminie określonym w §11 ust.3-w 

wysokości 0,5% wartości brutto zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień niezałatwienia 

tej reklamacji, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zareklamowanego towaru. 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie do pakietu 6 pozycja 1 worka 3-komorowego do 

wkłucia centralnego bez kwasu glutaminowego o poj. 1970ml , zawierającego 16 g azotu, energię 

niebiałkową 1800 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów 

emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15% , olej sojowy, MCT, olej z oliwek?  

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. W takim przypadku Wykonawca w dodatku nr 2 do SWZ 

winien wskazać taką zmianę 

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie do pakietu 6 pozycja 2 worka 3-komorowego do 

wkłucia centralnego bez kwasu glutaminowego o poj. 493 ml zawierającego 4 g azotu , energię 

niebiałkową 450 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów 

emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek?  

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. W takim przypadku Wykonawca w dodatku nr 2 do SWZ 

winien wskazać taką zmianę 

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie do pakietu 6 pozycja 3 worka 3-komorowego bez 

kwasu glutaminowego do wkłucia obwodowego o poj. 1206 ml zawierającego 6,2 g azotu, energię 

niebiałkową 700 kcal, węglowodany, aminokwasy z tauryną oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji 

tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z oliwek? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. W takim przypadku Wykonawca w dodatku nr 2 do SWZ 

winien wskazać taką zmianę  

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 pozycja nr 4 witamin rozpuszczalnych 

w wodzie (Soluvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno? Podczas 

przygotowania mieszaniny żywieniowej ampułka witamin rozpuszczalnych w tłuszczach służy jako 

rozpuszczalnik liofilizatu witamin rozpuszczalnych w wodzie. W przypadku preparatu witamin 

rozpuszczalnych w wodzie i tłuszczach konieczne jest przygotowanie roztworu tychże witamin w 

oparciu o inny rozpuszczalnik 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. W takim przypadku Wykonawca w dodatku nr 2 do SWZ 

winien wskazać taką zmianę 
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Zamawiający do powyższego pisma dołącza: 

- zmieniony dodatek nr 2- Załącznik cenowy 

- zmieniony  dodatek nr 6- Wzór umowy 

 

Udzielone wyjaśnienia stają się częścią specyfikacji warunków zamówienia (swz) i są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców. 

 

 

 

POZOSTAŁE USTALENIA SWZ POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN. 
 

 

       
  Z poważaniem,  
/podpis na oryginale/ 


